B Post hoc quilibet eorum secularem dabit, in qua ultra tres non nominent, inter quas vi ultra unum nominaverit aliqui, sit extra cardinalem collegium. Neque una die nisi unum fiat scrutinium, & immediate post missam. Leti diebus electionis partium in una voce concurrant, mot comburantur. Ante talem fieri completa scrutinia, accessit ad quemquam hoc non possit. Recognoet eo tempore cardinalis, & atheniensis mente considerant, quantum sibi ipsi meritis vel demeritis, quantumque populo Christiano fructum vel periculum, bonum vel malum, eligendo pontificem, facturi sint. In talia profecto re magis dicitur nisi nostri Jesu Christi gratiam vel iram aliquid possint, quam cum de vicario eius ius prædicando vobis agunt, quis sua dicitur ut pro ipso & mortis & Crucis tormentum pati dignatus fuerit.

II.

De professione eisdem summi pontificis.

C **DECRETIS** sancta synodus, ut electus in papam electione de se facte per infra septem, vel octidies expellente consentire teneatur. Quam expulsiorem se præsumt in curia per cardines, vel extra per eorum aliquem, vel alium ab ipso ad hoc habentem mandatum, in presentia notarii & decem saltem personarum fieri contentis, qui presentata facti electione, requisitis talibus ad satisfactionem horum requisitionis, si non fecerit, electio suo per infecta habeatur, & ad aliam in nomine domini cardinalis procedente tempore. Expulsi autem tunc de cetero & huiusmodi censuris ad electionem eadem summo pontificis non obedientiam debent exhibere. Postquam vero per cardines obedientiam præstata fuerit, nulli de eisdem pontificem ambigere fas sit.

III.

Forma consensu.

*La moinne sancte & individuelle Trinitatis, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti.*

Ego N. electus in papam omnipotenti Deo, quocumque ecclesiam suo privilegio regendum suscipio, & beato Petro apostolice sedis principi, & eius cooperatori & profectori, quatenus ad hanc franguli vita constitutus fuero, non sumiter credo-

A & tenere fidem catholicam, secundum traditionem apostolicam, generalem conciliorum, & aliorum sanctorum patrum, & eorum apostolicam sanctionem omnino universalem, videlicet primi Niceni, secundi Constantinopolitani, primi Ephesini primi, & quarti Chalcedonensis, quinti & sexti Constantinopolitani, & sequenti Niceni, & aliarum quoque Conciliorum ipsorum, nec non Lateranensium, Lugdunensium, Viennensium, Constantinensium, & Basiliensium generalium, etiam conciliorum, & illam fidem usque ad unum spiritum immutabiliter servare, & usque ad animam & sanguinem defendere & prædicatur fieri, ut postquam de his satis scriptis de illis doctrinam suam determinationis ecclesie subavit. Ceterum hac sedes synodus mandat et precepit omnibus archiepiscopis, episcopis, et quilibet ecclesiis universitatum, & inquisitoribus heretice pravitatis, ad quorum spectat officium, quatenus diligentiam solent adhibere, ut procedant, et ne aliqui etiam librum, seu libellos electricos habeant, aut prelatum pectus se consecrare, aut tenere, imo ipsi prelati assignare habeant, ut de illis factis scriptis per diplomata: alias contra talia canonica animadversiones procedat.

Datum in sessione publica in ecclesia majore Baiensei solenniter celebrata diebus Octabis, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigemesimo.

B **POST** hoc quilibet eorum secularem dabit, in qua ultra tres non nominent, inter quas vi ultra unum nominaverit aliqui, sit extra cardinalem collegium. Neque una die nisi unum fiat scrutinium, & immediate post missam. Leti diebus electionis partium in una voce concurrant, mot comburantur. Ante talem fieri completa scrutinia, accessit ad quemquam hoc non possit. Recognoet eo tempore cardinalis, & atheniensis mente considerant, quantum sibi ipsi meritis vel demeritis, quantumque populo Christiano fructum vel periculum, bonum vel malum, eligendo pontificem, facturi sint. In talia profecto re magis dicitur nisi nostri Jesu Christi gratiam vel iram aliquid possint, quam cum de vicario eius ius prædicando vobis agunt, quis sua dicitur ut pro ipso & mortis & Crucis tormentum pati dignatus fuerit.

C **DECRETIS** sancta synodus, ut electus in papam electione de se facte per infra septem, vel octidies expellente consentire teneatur. Quam expulsiorem se præsumt in curia per cardines, vel extra per eorum aliquem, vel alium ab ipso ad hoc habentem mandatum, in presentia notarii & decem saltem personarum fieri contentis, qui presentata facti electione, requisitis talibus ad satisfactionem horum requisitionis, si non fecerit, electio suo per infecta habeatur, & ad aliam in nomine domini cardinalis procedente tempore. Expulsi autem tunc de cetero & huiusmodi censuris ad electionem eadem summo pontificis non obedientiam debent exhibere. Postquam vero per cardines obedientiam præstata fuerit, nulli de eisdem pontificem ambigere fas sit.

A **ET** ANTE omnia super his habita, ut postquam de his satis scriptis de illis doctrinam suam determinationis ecclesie subavit. Ceterum hac sedes synodus mandat et precepit omnibus archiepiscopis, episcopis, et quilibet ecclesiis universitatum, & inquisitoribus heretice pravitatis, ad quorum spectat officium, quatenus diligentiam solent adhibere, ut procedant, et ne aliqui etiam librum, seu libellos electricos habeant, aut prelatum pectus se consecrare, aut tenere, imo ipsi prelati assignare habeant, ut de illis factis scriptis per diplomata: alias contra talia canonica animadversiones procedat.

B **POST** hoc quilibet eorum secularem dabit, in qua ultra tres non nominent, inter quas vi ultra unum nominaverit aliqui, sit extra cardinalem collegium. Neque una die nisi unum fiat scrutinium, & immediate post missam. Leti diebus electionis partium in una voce concurrant, mot comburantur. Ante talem fieri completa scrutinia, accessit ad quemquam hoc non possit. Recognoet eo tempore cardinalis, & atheniensis mente considerant, quantum sibi ipsi meritis vel demeritis, quantumque populo Christiano fructum vel periculum, bonum vel malum, eligendo pontificem, facturi sint. In talia profecto re magis dicitur nisi nostri Jesu Christi gratiam vel iram aliquid possint, quam cum de vicario eius ius prædicando vobis agunt, quis sua dicitur ut pro ipso & mortis & Crucis tormentum pati dignatus fuerit.

conditis nimirum accessit. Quomobrem auctoritatem nostram judicatis in Deum, qui sicut mirabilis magnus solus, et incommutabilis Romanæ ecclesie præsentis præfidentis loci apostolicæ, patriarchæ Antiocheni, archiepiscopi, episcopi, abbatibus, magistertheis et doctores in numerum competentium deputarimus, ut a cum ipsi Græcorum ambasciatores remissam tractent, et quo ordine ad executionem seductione effecti prospicere deberent; qui tam inter se quæ ipsi ambasciatores legationum convenientes, habito inter se maturo et digesto consilio, ad ipsa scripta cum ipsis deveniret capitula, qua postea secundum morem hujus facti consilio per nos descriptis negotio deliberata, ac deinde per generalem congregationem consilia firmataque solemniter certaverit: quorum tenor una cum mandato ipsius domini imperatoris, ubi hæc prædicta continentur, et est talis: Ambasciatores serenissimi domini imperatoris, etc. ut decreto consilio laqueum inferro latius contineret. Et tunc tempore festivitæ capto, infra quod prædicta debebant adimpleri, effluisset, non propter defectum aliorum partium, sed quia ita consigit veritas inveniendibus creditibus, hæc sancta synodus tempore præfatorum prefatorum imperatoris Græcorum et reverendissimi patriarchæ Constantinopolitano parte ex una, et ambasciatoribus hujus facti synodi parte ex altera, Basileum et firmatum, usque ad memoriam Nijæ in medietate frequens ad annum, ius quod per totum mensium Maii ad annum sequentem utraque partium in parata ad executionem supradicta, quantum ad quælibet partium attinet, accipiat et promissis se implentur, quantum ad ipsam pertinet, infra dictum tempus quæquid in supradictis capitulis continetur.

Datum Basilei in festivo publicis hujus facti synodi, solemniter celebrata decimo octavo Kalendas Maii: anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo triginta octavo.

III.

Salvo tenore hæc Græcorum datus domini imperatoris Græcorum et patriarchæ Constantinopolitano a sacro consilio Basiliensi.

Sacrosancta generalis synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, venerabilium ecclesiarum representans.

Quia ubique Deo in regione nostra occidentali et orientali ecclesie Romanæ eiv universales et arcumens hujusmodi celebranda, in qua pax concordata in hac sancta synodo, et Constantinopolitano denique concilio, cum occasione talis quæ orientalis ecclesie convenit, et consilio ipsa eadem ecclesie orientalem contra hereticas sectas, et libertatem imperatoris, et quæ circa libertatem et omnia ipsiusque utriusque parti de medio auferatur, tenore præfatorum decreti hæc sancta synodus Basiliensis, nominibus et vice totius ecclesie occidentalis, et omnium eorumdem ecclesiarum quælibet daret, etiam ipsa papæ, cardinalium, regali, pontificali vel quæcumque aliorum personarum ipsius vel seculari præfatorum dignitatis, etiam ipsius officio, decessit, dat et concessit, et promissis se implentur Græcorum, reverendissimi patriarchæ Constantinopolitano, Alexandrino, Antiocheno, et Hierosolymitano, ceterisque usque ad numerum

rem septingentorum personarum, etiam ipsi archiepiscopi, archiepiscopali, et consensu omnium alterius factus, dignitate sui conditionis firmata, ad prædictum universalem concilium in regione occidentali (ut præmissis) celebrandum, venientes aut veniatis, pium et liberum factum conductum, omnes, quæ prædictis et quælibet ipsorum, in se personam quam in honore et rebus quælibet, quæque ipsorum nominibus, regni, civitatis, civitatis, rectoribus, communitatibus, vicariis, castri, episcopi, villæ, et omnibus locis obedientie nostre ecclesie occidentalis, perque vice emodo, vice flando, vice etiam redendo, etiam ipsi loci, nec non descriptis, in ipsam suam locum securamque salvamque, et recipit per presentes, promittit et conveniens omnibus et singulis ex ipsis hoc præsentem ecclesie synodum, ut in libertatem nimirum accedendi et veniendi ad civitatem hanc locum in qua vel in quo exit dictum facerendum universalem concilium celebrandum: libere singulis morandi, residendi, habitandi cum omnibus immunitatibus, libertatibus et securitatibus quibus illi qui eorum de obedientie ecclesie Romanæ habitantibus et dispersis etiam et rationabilibus iuris et libertatibus, etiam in aliis liberis et vice quæcumque impeditum dicitur, faciendi, et tractandi, quo pro unione ecclesiarum Christi eis expedire videbitur et ceteris. Item etiam tenore de pluribus, et aliis quælibet et ceteris eorum videbitur, et placet, simul et separatim, et cum eorum bonis rebus et pecuniis et sine, pro libito recedendi et redendi vice, libere et impune, omni impedimento reall et personalit ceteris, penitentie remoto, etiam tali uno (quod ab illi) non sequetur, nec effectum habebit: qui in et omnem aliam eorumque partem reverentissimi imperator, domini patriarchæ, et alii loca nominati, notis demeratur expensis et galet, aliisque aliquis dicta tempore, omniaque remota impeditura, eorum omnium honoribus, benevolentiis et amicitia, quibus ad præfatum universalem concilium deducendum, etiam in et ad Constantinopolitam redendum, sicut unum sequitur in dicta ecclesia in synodo occurrentia, sicut non. Non obstantibus in prædictis vel aliquo prædictorum quocumqueque differentia, discordiis et dissensionibus ad prædictum viginti, et qui in futurum orti, et vigere possent inter didas ecclesias orientalem et orientalem, fac inter ipsam ecclesiam Romanam et eius subiectos et aggregatos, et præfatorum reverentissimi imperatoris, et aliorum ecclesie Constantinopolitano aggregatos, et non obstantibus aliquibus sectis, decretis, condemnationibus, iuribus et decretibus quocumqueque et qualitercumque factis, etiam ipsius factis faciendis: Et etiam non obstantibus aliquibus criminibus, excessibus, culpis et delictis, si que per prædictum vel aliquem eorum modo mentionem, et qualitercumque commissa et perpetrata fuerint: et generaliter non obstantibus quocumqueque alii, etiam tali tenore, et quibusque necesse est fieri in prædictis, et per hæc mentionem. Et si contingat aliquem vel aliquos ex nobis eis vel alieum in iuriam, (quod ab illi) vel aliquam molestiam in se personam, locum, rebus et aliis publicis, taliter excedens iudicabitur per nos aut motus, aliq. ad condignum et rationabile satisfactionem parti re. Et a consensu

si aliqui ipsorum alii et nonnulli aliquam (et non plerumque) injuriam inferat, iudicabitur per nos aliq. ad condignum et rationabile satisfactionem et qui injuriam passus est, secundum morem et consuetudinem iustitiarum parti. De aliis aut criminibus, excessibus et culpis quibuscumque, quælibet partium cognoverit et iudicaverit de factis et personis.

Monstrat autem hæc facienda synodus universos Christi fideles, et nihil minus auctoritate universali ecclesie in virtute spiritus sancti. Et si hæc obediunt, et venerunt, et omnes et singulis prælati, regibus, ducibus, principibus, officialibus, comitatibus et aliis singularibus personis, et civilibus, conditionibus et dignitatibus, non obstantibus, et taliter ecclesie aggregati, quantum prædicta omnia, et singula invariabiliter observent, et in hoc rebus et personis, etiam ad aliam didam didam reverentissimi imperator, patriarchæ, et alii supradicti, cum suis omnibus et familiaribus usque ad numerum (et præmissis) septingentorum personarum, aliisque rebus et bonis, sint reverendi in et ad civitatem Constantinopolitam. Si quis autem contra prædicta aut aliquo ipsorum aliquo fuerit, quod modo tenentur, indolentibus contempserit Dei et dicta lande (quod ab illi) nocere incipiamus.

ANNO 1448. 337 EPIGENIUS DE IV. CONCILIIUM BASILIENSE. 338

Quoniam delicta fuerunt ab imperio, et nonnulli ipsorum famulantes inceptis ecclesie ambasciat ad sacrosanctum concilium Romanum, videlicet ad beatissimum papam dominum Martinum quintum, et ad modernum fideliter sanctissimum imperatorem romandem, et aliosque, similiter et ab ipsi transmissa fuerunt auctoritates ad nos pro unione ecclesiarum Christi, et multis laboribus cum multa dignitate uniusque ipsorum, etiam in hoc, etiam in compleris temporibus non parvis ad finem tale bonum et sanctum opus nostrum. Post hæc autem delicta nos de his qui per ambasciatores suos facta synodum inceptam, et facerent, facerent ecclesiam Romanam reprobent, propter quod et nos nostram ad nos delinquentes, videlicet nos sine contradictione nostrum Demeitriem Palæologum Monachum, et honorandissimum in sacris monachis abbatem facti monasterii sancti Demetrii fidum, et familiarium imperii nostri Isaacum Lascari, et Diphantem, qui illic excedens ostenditur, in consil. general. Tom. XVII.

ANNO 1448. 337 EPIGENIUS DE IV. CONCILIIUM BASILIENSE. 338

IV.

Acta sacra domini imperatoris Græcorum dicta in sessione publica et congregatione generalis.

Quoniam delicta fuerunt ab imperio, et nonnulli ipsorum famulantes inceptis ecclesie ambasciat ad sacrosanctum concilium Romanum, videlicet ad beatissimum papam dominum Martinum quintum, et ad modernum fideliter sanctissimum imperatorem romandem, et aliosque, similiter et ab ipsi transmissa fuerunt auctoritates ad nos pro unione ecclesiarum Christi, et multis laboribus cum multa dignitate uniusque ipsorum, etiam in hoc, etiam in compleris temporibus non parvis ad finem tale bonum et sanctum opus nostrum. Post hæc autem delicta nos de his qui per ambasciatores suos facta synodum inceptam, et facerent, facerent ecclesiam Romanam reprobent, propter quod et nos nostram ad nos delinquentes, videlicet nos sine contradictione nostrum Demeitriem Palæologum Monachum, et honorandissimum in sacris monachis abbatem facti monasterii sancti Demetrii fidum, et familiarium imperii nostri Isaacum Lascari, et Diphantem, qui illic excedens ostenditur, in consil. general. Tom. XVII.

A ipsam quædam necessario ab eo tractari in præfatorum constitutionem universali et æconomice concilii, in quo necesse est traditi et celebrati et præfati (Deo dante) prædictam synodum universalem, quæ quidem hæc ipsa synodus Basiliensis accepta, et promissis illa adimplere. Unde et ambasciatores suos ad nos delinquentes, etiam in hoc, etiam in compleris temporibus non parvis ad finem tale bonum et sanctum opus nostrum. Post hæc autem delicta nos de his qui per ambasciatores suos facta synodum inceptam, et facerent, facerent ecclesiam Romanam reprobent, propter quod et nos nostram ad nos delinquentes, videlicet nos sine contradictione nostrum Demeitriem Palæologum Monachum, et honorandissimum in sacris monachis abbatem facti monasterii sancti Demetrii fidum, et familiarium imperii nostri Isaacum Lascari, et Diphantem, qui illic excedens ostenditur, in consil. general. Tom. XVII.

A ipsam quædam necessario ab eo tractari in præfatorum constitutionem universali et æconomice concilii, in quo necesse est traditi et celebrati et præfati (Deo dante) prædictam synodum universalem, quæ quidem hæc ipsa synodus Basiliensis accepta, et promissis illa adimplere. Unde et ambasciatores suos ad nos delinquentes, etiam in hoc, etiam in compleris temporibus non parvis ad finem tale bonum et sanctum opus nostrum. Post hæc autem delicta nos de his qui per ambasciatores suos facta synodum inceptam, et facerent, facerent ecclesiam Romanam reprobent, propter quod et nos nostram ad nos delinquentes, videlicet nos sine contradictione nostrum Demeitriem Palæologum Monachum, et honorandissimum in sacris monachis abbatem facti monasterii sancti Demetrii fidum, et familiarium imperii nostri Isaacum Lascari, et Diphantem, qui illic excedens ostenditur, in consil. general. Tom. XVII.

A ipsam quædam necessario ab eo tractari in præfatorum constitutionem universali et æconomice concilii, in quo necesse est traditi et celebrati et præfati (Deo dante) prædictam synodum universalem, quæ quidem hæc ipsa synodus Basiliensis accepta, et promissis illa adimplere. Unde et ambasciatores suos ad nos delinquentes, etiam in hoc, etiam in compleris temporibus non parvis ad finem tale bonum et sanctum opus nostrum. Post hæc autem delicta nos de his qui per ambasciatores suos facta synodum inceptam, et facerent, facerent ecclesiam Romanam reprobent, propter quod et nos nostram ad nos delinquentes, videlicet nos sine contradictione nostrum Demeitriem Palæologum Monachum, et honorandissimum in sacris monachis abbatem facti monasterii sancti Demetrii fidum, et familiarium imperii nostri Isaacum Lascari, et Diphantem, qui illic excedens ostenditur, in consil. general. Tom. XVII.

**SESSIO XXIV.**  
 concaveque reges & principes & alios bellatores, ut armis illa peregraret, ut non eorum pro alius jure casus ab omnibus Christianis fobiter, & donec ipsius pontificis comminatione desisterent possidat, ad quæ permissio remissionis precationum invitavit. Profecio si veterum revolescentur historie, nulla unquam aditus causa fuisse quæ illa nec pro qua Christiani eandem causæ & sua libertas exponere deberent. Hic enim non solum ad recuperandam terram intenditur, sed etiam milita millium animarum, pro quibus non potest solvendum peccatis, unde imperio Græcæ promissæ, sine quibus tam sanctum opus periri nequit, inveniri possunt. Quis igitur pro tanto universo ecclesiæ bono, pro tanti animarum merito postulantem ferre suam, qui duo Deo debent, denegare audebit? Quod fellicem & preciantissimum elemosinam, quæ ipsorum calorum promovebitur, & que tantum fidei catholice utilitatem dabit! O bestium illorum hominem, quem dominus ad tam sanctum opus inspiravit! *Non quidem* licet scriptum est) in *meda liberâ domini*. Licet autem ex debito Christianæ professionis quique ad hoc sanctum negotium pro viribus contribuere ac subvenire omnino est, nisi quis in hoc mundo vivere contempsit, quo licet hic in futuro seculo premissis remunerandus fore intellexerit, de ceteris hæc sancta synodus universalem ecclesiam representans ipsorum Christiani voluntatis per se spiritualis thesaurus quot ipse salvator ascendens in celum sibi reliquit. Omnibus igitur Christi fidelibus stricte tenet, qui ad hoc sanctum opus tantum contributor, quantum quique una integre hœclomoda pro se persone ac similes, si cum habuerit, refectione exponit, vel si de propriis viderit, exponere, religiosè quibus subditis ad hoc contentus, sed superet, vel alius jure prædictam rationem exprobrat, omnium peccatorum suorum, & de quibus eodem constiti & ore confitendo faciem, & de quibus prædictis Deo & de eius misericordia confisi, illam plenariam remissionem impetratur licet in via, & sicut in articulo mortis, quam ecclesia concedere solet omnibus qui Romam tempore Jubilei, vel ante festum ad recuperationem terre sanctæ tempore pascuæ generalis, & de retributione ipsorum finibus terrarum, quæ augmentum tantum quod per tantum integrum (si vixerint) singulis sextis teris, impellimento cessante, aut si diuersis festis ex præcepto ecclesiæ, regulari observantia, in sancta peninsula, aut alias jure prædicantur, una alia die singularum septimanarum epidemiam anni, qua ad jejunandum non sine adflicto, jumentis, aut ad solennia facta confessoria in alia pietatis opera committunt. Ac etiam eadem die qua jejunabunt, vel (ut permittitur) jejunare debent, si sint clerici, si sepe ad solennia, si in diebus festis, si sepe. Pater noster, & septies Ave Maria, & de quibus adflicto, vel alia pietatis opera jejunantibus prædicantur agant. Quod si conveniens dicitur, nihil in communi possideant, vel in aliquo vestro vasa mendicantia quærentes, nec alias contrahentes non valentes, ne hujusmodi mendicantia fidei experientia, si ultra jejunantia mendicantia obderent, inquisitis diebus unius anni prædictos psalmos & missas, si clerici, si laici, prædictis, & de quibus adflicto, legitimè impediantur.

At, eo modo quo supra exprimitur sepe dicitur, vel alia pietatis opera, in confidendo iudicet, (ut permittitur) excovertat, ac pro fidei hujusmodi negotii comminatione Domini explicet excovertat, eandem plenariam remissionem consequatur. Errogantibus autem ad idem opus quantum una die pro se foreque famulis expensis expendant, vel si de propriis viderent exponere, septem annos & totidem quadragesimas de jejunio sibi penitentiam elargiuntur. Et ut hoc sanctum ad hujusmodi negotium gratiam apertius trahant, omnibus sacerdotibus secularibus & regularibus alias differentis, quos in confessorio pro hujusmodi consequenda indulgentia elegerint, indulget, ut in confessoribus eorum audiat, ipsos a quibusque excommunicatione, suspensione & interdicti sententia, a jure vel constitutione, seu alia loca non nominant, ad generaliter ad homines late, & a quibuscumque alii propter que etiam fidei apostolica merito esse confidenda, impolitica satisfactione & restitutione hujusmodi interest facienda, salutarum injungunt penitentiam, & debite abolitionis in loro penitentialis duntaxat in forma ecclesiæ benedictionis impendant. Quam satisfactionem ac restitutionem si sine temporibus a confessoribus utuntur facile neglexerint, hujusmodi indulgentia in nullo locumget. At cum clericis sepe irregularitate occurrat, alias, quæ et bigamus vel monachi, voluntaria coepta, pendunt. Super vocis vero pernegationis, seu abhincationis, aut alius similibus, qua ipsi fideles emolentur etiam ultimatim, aut alia loca, seu locum locum Verri & Pauli ac Jacobi apostolorum, visitare volentes, seu alias non impletis, dispensandi aliquid confessoribus etiam facultatem concedere, ac utantur quibus taliter dispensationem contingit, expensas quas ad loca hujusmodi vel pro alia vasa impendit, prout ipsorum confessorum satisfactionem fecerint, ad hæc causas, non contribuant. Et ut nulli ea quæquam peccati relictio remaneat, voli & indulget hæc sancta synodus, ut quæcumque ex ultario vel non debita causa, seu quæcumque illi sit, aut indebitè aliquid perciperit, seu bona ablati aut quævis intus possidet, si non extant vel ignovent persone quibus scienda esse restituit, aut res quæcumque tenentes, quæcumque fluxus aut religionis eristant, in quorum detentione conscientie eorum gravantur, vel que de jure ad plus capitam per ecclesiam debentur capiti, hujusmodi res & bona fidei violenter, nec non & qui arata vel alia prohibita indivisibilibus hujusmodi portaverint, licetum quod inde perciperent vel hoc opus jure suam fidei vel confidendo ecclesiasticam, colligant tradere teneant. Jubeat igitur eadem sancta synodus ut, habita hæc incepta notitia, omnes se dicant in cathedralibus, collegiis, & in capitulis, in quibus eis visum fuerit, ac in universis generalis ordinum mendicantium in conventibus ecclesiis sic subiectis, moti diligant, quantum verbum Dei per predicandum ad populum augere, & prædictas indulgentias publicando, & fideliter exhortando ad subsidium in tam piossum causâ impendunt, ne hujusmodi prædictorum, & de quibus adflicto, ac etiam omnibus aliis, qui circa prædictam indulgentiam subsidium aliquod vel auxilium in hæc de decessit, era sunt dies de jejunio penitentiam ipsorum victibus

**SESSIO XXV.**  
 bus in forma ecclesiæ relaxat. Ne autem in alio intelligat ac confederata penitus fidei causa committatur, ordinat sancta synodus, quod in quibus cathedralibus, in civitatibus, in opibus cura & ministerio, ad hujusmodi ecclesiæ unus caput, truncus vel caput ponatur, ubi tantquam in geographico domui quilibet penitus cogandam, ac incerta & ablati fidei illucis quædam reperire possit & debeat. Cuius sint tres clavi, quarum unum tenent episcopus, vel eius volentibus ipse committitur, pro quibus tunc in concilio, quæa civitatibus, & de quibus capitulum alium, quæa cathedralibus, prælati seu rector in principali, verbi tametiorate aliquis vici, quem civitas, epidem, seu locum deputare voluerit, ac de his per consensum talium capiti, truncus vel caput eorum notario vel duobus fide dignis apertam personam, & penitus ad fides manus depositum, eas fide frande & diminutione vel contradictione illi vel illis assignari quæ hæc sancta synodus ad hoc deputaverit. Quod si in cathedralibus loci vel alibi periculum seu detrimentum in conservatione pecuniarum per modum superius expressum veritatem timeretur, dicebant, vel ad colligendum hujusmodi pecunias ab hoc tempore non comedant, (prout magis expedire visum fuerit) utiliter provident. Quæcumque autem, etiam pontificalli sui regali præfignat dignitate, fraudem, furum, seu rapinam circa coepta, penitus seu impedimentum ex proposito & malitiose in hoc sanctissimo opere fecerit, ultra indignationem omnipotentis Dei & reatum supremæ legis sententiam excommunicationis innotat, & qua, nisi prius plenaria facta restitutione & impediendo libenter, absolvi non possit. Vult autem hæc sancta synodus, quod clavis hujusmodi die postestis decreti prædictæ indulgentiæ ac facultatis nemini concedi valeat, utroque in mortem inferat, & deinde in certissima bitemum (et supra mortem) esse committitur. Quodque personis illis qui sub ipse hujus gratie & indulgentiæ aliquid commiserint, in nullo hujusmodi capiti, seu modis concessio suffragetur. Et qua difficile fore dicitur prædictis literis singulis elegerit, decernat hæc sancta synodus ut eorum transumpto manu publica subscriptæ archiepiscopi in tota provincia, & ordinari in fidei diocesi, proprio sigillo munito, tantquam literis originibus plene fides in omnibus adhibeantur.

Datum in festivo publico hujus sanctæ synodi solenniter celebrata in majori ecclesia Basiliensi, decimo octavo Kalendas Martii, anno a nativitate sancti millesimo quadragesimo trigesimo.

S E S S I O XXV.

L.

*De his factis & decretis omnibus per Græcos.*  
*Sacra sancta generalis synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, venerabilibus etiam sanctis venerabilibus, ad prepetuam rei memoriam.*

**SESSIO XXV.**  
 In forma ecclesiæ relaxat. Ne autem in alio intelligat ac confederata penitus fidei causa committatur, ordinat sancta synodus, quod in quibus cathedralibus, in civitatibus, in opibus cura & ministerio, ad hujusmodi ecclesiæ unus caput, truncus vel caput ponatur, ubi tantquam in geographico domui quilibet penitus cogandam, ac incerta & ablati fidei illucis quædam reperire possit & debeat. Cuius sint tres clavi, quarum unum tenent episcopus, vel eius volentibus ipse committitur, pro quibus tunc in concilio, quæa civitatibus, & de quibus capitulum alium, quæa cathedralibus, prælati seu rector in principali, verbi tametiorate aliquis vici, quem civitas, epidem, seu locum deputare voluerit, ac de his per consensum talium capiti, truncus vel caput eorum notario vel duobus fide dignis apertam personam, & penitus ad fides manus depositum, eas fide frande & diminutione vel contradictione illi vel illis assignari quæ hæc sancta synodus ad hoc deputaverit. Quod si in cathedralibus loci vel alibi periculum seu detrimentum in conservatione pecuniarum per modum superius expressum veritatem timeretur, dicebant, vel ad colligendum hujusmodi pecunias ab hoc tempore non comedant, (prout magis expedire visum fuerit) utiliter provident. Quæcumque autem, etiam pontificalli sui regali præfignat dignitate, fraudem, furum, seu rapinam circa coepta, penitus seu impedimentum ex proposito & malitiose in hoc sanctissimo opere fecerit, ultra indignationem omnipotentis Dei & reatum supremæ legis sententiam excommunicationis innotat, & qua, nisi prius plenaria facta restitutione & impediendo libenter, absolvi non possit. Vult autem hæc sancta synodus, quod clavis hujusmodi die postestis decreti prædictæ indulgentiæ ac facultatis nemini concedi valeat, utroque in mortem inferat, & deinde in certissima bitemum (et supra mortem) esse committitur. Quodque personis illis qui sub ipse hujus gratie & indulgentiæ aliquid commiserint, in nullo hujusmodi capiti, seu modis concessio suffragetur. Et qua difficile fore dicitur prædictis literis singulis elegerit, decernat hæc sancta synodus ut eorum transumpto manu publica subscriptæ archiepiscopi in tota provincia, & ordinari in fidei diocesi, proprio sigillo munito, tantquam literis originibus plene fides in omnibus adhibeantur.

**SESSIO XXV.**  
 In forma ecclesiæ relaxat. Ne autem in alio intelligat ac confederata penitus fidei causa committatur, ordinat sancta synodus, quod in quibus cathedralibus, in civitatibus, in opibus cura & ministerio, ad hujusmodi ecclesiæ unus caput, truncus vel caput ponatur, ubi tantquam in geographico domui quilibet penitus cogandam, ac incerta & ablati fidei illucis quædam reperire possit & debeat. Cuius sint tres clavi, quarum unum tenent episcopus, vel eius volentibus ipse committitur, pro quibus tunc in concilio, quæa civitatibus, & de quibus capitulum alium, quæa cathedralibus, prælati seu rector in principali, verbi tametiorate aliquis vici, quem civitas, epidem, seu locum deputare voluerit, ac de his per consensum talium capiti, truncus vel caput eorum notario vel duobus fide dignis apertam personam, & penitus ad fides manus depositum, eas fide frande & diminutione vel contradictione illi vel illis assignari quæ hæc sancta synodus ad hoc deputaverit. Quod si in cathedralibus loci vel alibi periculum seu detrimentum in conservatione pecuniarum per modum superius expressum veritatem timeretur, dicebant, vel ad colligendum hujusmodi pecunias ab hoc tempore non comedant, (prout magis expedire visum fuerit) utiliter provident. Quæcumque autem, etiam pontificalli sui regali præfignat dignitate, fraudem, furum, seu rapinam circa coepta, penitus seu impedimentum ex proposito & malitiose in hoc sanctissimo opere fecerit, ultra indignationem omnipotentis Dei & reatum supremæ legis sententiam excommunicationis innotat, & qua, nisi prius plenaria facta restitutione & impediendo libenter, absolvi non possit. Vult autem hæc sancta synodus, quod clavis hujusmodi die postestis decreti prædictæ indulgentiæ ac facultatis nemini concedi valeat, utroque in mortem inferat, & deinde in certissima bitemum (et supra mortem) esse committitur. Quodque personis illis qui sub ipse hujus gratie & indulgentiæ aliquid commiserint, in nullo hujusmodi capiti, seu modis concessio suffragetur. Et qua difficile fore dicitur prædictis literis singulis elegerit, decernat hæc sancta synodus ut eorum transumpto manu publica subscriptæ archiepiscopi in tota provincia, & ordinari in fidei diocesi, proprio sigillo munito, tantquam literis originibus plene fides in omnibus adhibeantur.

Datum in festivo publico hujus sanctæ synodi solenniter celebrata in majori ecclesia Basiliensi, decimo octavo Kalendas Martii, anno a nativitate sancti millesimo quadragesimo trigesimo.

S E S S I O XXV.

L.

*De his factis & decretis omnibus per Græcos.*  
*Sacra sancta generalis synodus Basiliensis, in Spiritu sancto legitime congregata, venerabilibus etiam sanctis venerabilibus, ad prepetuam rei memoriam.*

**SESSIO XXV.**  
 In forma ecclesiæ relaxat. Ne autem in alio intelligat ac confederata penitus fidei causa committatur, ordinat sancta synodus, quod in quibus cathedralibus, in civitatibus, in opibus cura & ministerio, ad hujusmodi ecclesiæ unus caput, truncus vel caput ponatur, ubi tantquam in geographico domui quilibet penitus cogandam, ac incerta & ablati fidei illucis quædam reperire possit & debeat. Cuius sint tres clavi, quarum unum tenent episcopus, vel eius volentibus ipse committitur, pro quibus tunc in concilio, quæa civitatibus, & de quibus capitulum alium, quæa cathedralibus, prælati seu rector in principali, verbi tametiorate aliquis vici, quem civitas, epidem, seu locum deputare voluerit, ac de his per consensum talium capiti, truncus vel caput eorum notario vel duobus fide dignis apertam personam, & penitus ad fides manus depositum, eas fide frande & diminutione vel contradictione illi vel illis assignari quæ hæc sancta synodus ad hoc deputaverit. Quod si in cathedralibus loci vel alibi periculum seu detrimentum in conservatione pecuniarum per modum superius expressum veritatem timeretur, dicebant, vel ad colligendum hujusmodi pecunias ab hoc tempore non comedant, (prout magis expedire visum fuerit) utiliter provident. Quæcumque autem, etiam pontificalli sui regali præfignat dignitate, fraudem, furum, seu rapinam circa coepta, penitus seu impedimentum ex proposito & malitiose in hoc sanctissimo opere fecerit, ultra indignationem omnipotentis Dei & reatum supremæ legis sententiam excommunicationis innotat, & qua, nisi prius plenaria facta restitutione & impediendo libenter, absolvi non possit. Vult autem hæc sancta synodus, quod clavis hujusmodi die postestis decreti prædictæ indulgentiæ ac facultatis nemini concedi valeat, utroque in mortem inferat, & deinde in certissima bitemum (et supra mortem) esse committitur. Quodque personis illis qui sub ipse hujus gratie & indulgentiæ aliquid commiserint, in nullo hujusmodi capiti, seu modis concessio suffragetur. Et qua difficile fore dicitur prædictis literis singulis elegerit, decernat hæc sancta synodus ut eorum transumpto manu publica subscriptæ archiepiscopi in tota provincia, & ordinari in fidei diocesi, proprio sigillo munito, tantquam literis originibus plene fides in omnibus adhibeantur.

764.44

7650.2

764.44

764.44

764.44

764.44

764.44

764.44

tunc in Sabaudia concilio celebrato interfuerunt. Et ideo prout contra & contra de  
bitem de vobis, iuramentum effectum, cum omni  
sollemnitate alias in hoc sacro Basiliensi concilio  
in rebus arduis copiosius adhiberi solent, pariter  
in sacro ecclesie Basiliensi post missam solemniter  
confitebitur, hanc sancta synodus decrevit, vult, statuit, ordinat & declarat,  
faciem reuerentiam concilio in Basiliensi, aut illa recusat, in Avinionensi civitate,  
aliquin in Sabaudia, iuxta conclusio-  
nem ipsamdem, & debita & conveniens tem-  
poribus debere celebrari, iussu imperatoris &  
patriarche de alii Graci predicti, iuxta capitula  
de decretis huiusmodi, nec non omnes & singulis  
alios copiosius concilio, statim, dignitate  
vel preeminentiis, qui per hunc sacrum concilio  
vult concilio de iure vel consuetudine interesse  
debent, etiam si pontifici dignitate prestant,  
ad illud debent fieri venientes, maximo  
post confirmationem sua latente operari, ad-  
dere, & etiam conuenire. Et hanc premissam  
nominationem & electionem vult, statuit & de-  
crevit hanc sancta synodus, ut sit licita, incon-  
cussa & irrevocabilis, nec sit subiecta nulli  
conditioni, ordinationi, dispositioni, non obstante,  
vel electione per ipsum sanctum concilio  
suo alium vel alios, quancumque auctoritate etiam  
papali suggestente, contrarium fidei & de-  
fensio, minime valitura vel validius, quam vel  
quod hanc sancta synodus ex certa scientia nunc  
laxavit, cassat, revocat, & annullat, seu cassat,  
nulla de retri nominat, & pro infecta illam fidei  
habere vult, & presentibus habet, quatenus  
in totum vel in partem premissam electioni  
obstant vel repugnant. Supplet etiam hanc sancta  
synodus ex certa scientia omnem defectum,  
si qui in premissis vel aliquo premissorum for-  
sitan interveniret. Et insuper cum se tam ac-  
tus, plurimum in Dei causa fecerim altissimam,  
sine gravibus expensis facienda confirmati,  
& Graci predicti addidit, addiditque fuerint  
non valent, dignumque & debitum existat,  
ut pro compensatione tam felicitis operis Christi  
fideles universi, maxime ecclesiastica persone,  
de communi fidei patrono domini Iesu Christi  
substantia liberali dispensatione ministrent,  
in rebus ecclesiasticis gradum, ordinem &  
singulis ecclesiasticis personis electione non  
exemptis, fidei quancumque veniorum formis,  
etiam ordinis sancti Joannis Hierosolymitanis,  
et quancumque hanc in rebus ecclesiasticis  
vel conditionis, existant, etiam cardinalatus  
vel pontifici prestant dignitate, generalem  
inter sanctum & singulorum formam certificationem  
fructuum de posteris publicatis, & de distributionibus  
domestica excepta, decimam de fidei ecclesie,  
monasterii, dignitatis & officii, ecclesie ecclesiasticae  
defectibus in rebus generali congregatione  
sua in premissis vel in concilio, per servandum  
exigendum & exigendum & decem, statuit  
& declarat intendendum, eamque in  
partem premissam, & decreta dicta sancta  
synodus, vult, statuit, ordinat & declarat, quod  
venerabiles Joannes Lubicensis, Ludovicus Vi-  
comitis, Stephanus Pannonius, Ludovicus Laus-  
nensis, Stephanus Iugoslavicus, & alii ordina-  
tores, ad concilio generalis Graci ad locum  
conveniens concilio, nonnulli passim nosse  
prestantibus, & ad concilio generalis, nonnulli  
apertissime & ad concilio generalis, nonnulli  
dilecti Graci ultimo ditione apertissimi, eligendi  
& nominandi plenam habent potestatem, il-

limque eisdem concilio per presidentes, iuxta  
formam aliam litterarum superius datarum.  
Postremo eadem sancta synodus vult, ordi-  
nat & decrevit, quod pro premissorum & ex  
ca dependens debita & vorata executione,  
dilectione & iudicio concilio faciente pleniori,  
& ad omnem curam, uti forum procuratorum  
vel auctoritatem apponere & iustitiam, ut  
quod quavis alia licere petitionem, vult  
& necessitate, sub bulla ipsius sancta  
synodi per ipsos cancellarios in forma debita  
& honesta concilio, condicantur, & etiam  
publicentur.  
Datum in sessione publica ipsius sancta  
synodus, in ecclesia majori Basiliensi solemniter  
celebrata, Nonis Martii, anno a nativitate  
domini millesimo quadringentesimo trigesimo.  
Incipit.

II.

Actum decretum illatum in eadem sessione pro  
cautione Avinionensi.

Sacrosancta Basiliensis generalis synodus, in ipsius  
sacro latente congregata, universalem eccle-  
siam repraesentans, ad futuram rei  
memoriam.

Cum nuper dilecti ecclesie filii synodus &  
concilium civitatis Avinionensis, iussu &  
pregnationis nullius forentorum auri de camera,  
pro condicione fecissent. Gracorum imperator  
politani aliorumque Gracorum ad eccumiam  
concordiam, ante Domino, venturorum iuxta  
concordiam & conclusa cum eorum ambasciatoribus,  
necessariam hanc faceret synodo &  
universali ecclesie liberatim mutare oblatum,  
pamque ejus partem evolvent, ac restituere,  
expansionis huiusmodi synodis & concilio  
ipsa sancta synodus petitis, in pecunia numerata  
eandem partem de offere; eadem sancta synodus  
supra, (post decem et octo annos) dilectum  
synodum & concilio, ne ex fidei  
beralitate damnum patentes, indemnitate  
legaliter providere, omnes & singulas pecuniarum  
quantitates, que in indissolubili ipsius  
synodi universi Christi fidelibus de bonis  
sibi a Deo collatis, pro professione unitatis  
occidentalis & orientalis ecclesiarum, ad  
iussu Christi fidei profectum in hoc  
concilio, domino largiente, procurantibus &  
perficiendis largientibus, per eas licitas ad diver-  
sas manus partes directas, & iam in pierisque  
locis in omnibus publicatis, & de distributionibus  
diveris generalis per eandem sanctam synodum  
causam ob premissam factis & conclusis,  
& hactenus procedent, ac ad presentem in  
futurum huiusmodi concilio prefatis signis  
E ad futurum ipsamdem causam obligando, hypo-  
thecando, & assignando, vult, statuit &  
decrevit, quod idem synodum & concilio in  
omnibus & singulis, quibus abierint, & que  
eligenda decernit, & postquam Francie, Aragonie,  
Delphinatus, Britannia, Sabaudia &  
Burgundie regni, decuribus, terris, proprietatibus  
civilibus & dignitatibus, iudicioribus, &  
sanctis synodi & universali ecclesie, ad  
servandum, exigendum & recipiendum de pecunia  
eius indiligenter, & decima predicta in  
premissis procedentibus, vult ad futurum  
predictam, & quoque fidei eadem iustitiam

per se fieri periosam, quancumque personam idoneam  
ad hoc eis utilis & accommodas in hoc  
colletores nominare, eligere, deputare &  
constituere, quoscumque personam idoneam  
sollemnitate, ecclesie & deputate, de pecunia  
huiusmodi sive ad summam predictam nomine  
synodum & concilio predictorum, petere,  
exigere & levare possint & debent, prout  
si per ipsam sanctam synodum ad hoc deputate  
& nominatae fuerint, nec non illos solventes  
quancumque, debita assignata quantitate, a  
fidelibus liberi penitus debeat. Preterit  
insuper & pollicetur hanc sancta synodus, quod  
ipsa collectorum ipsos vel per dictos synodum &  
concilio deputatos, quoscumque alio occasione  
captatis, discede vel indecede, sine expressa  
iudiciorum & concilio predictorum voluntate  
quod concilio nullatenus revocabit, nec pecuniam  
huiusmodi per alios in eligendis per dictos  
synodum & concilio regni, decuribus, terris,  
provincia, civitatibus & decuribus predictis  
sive confensum alios, colligi, vel levari  
faciet, cum eorum collectionibus huiusmodi, quo  
minus illas colligi ad summam predictam  
synodum & concilio predicta licite colligere  
& levare volumus, nisi quod premissa sine  
debito, vel premissa prout quoque modo  
quiano regni, principum & aliorum dominorum,  
in quorum regni, terris, & dominiis con-  
dicionibus & concilio predictorum, nonnulli  
edam licite contigit, super libere dominum  
& colligere pecuniarum eis indiligenter &  
decima huiusmodi (ut praefertur) debentur  
favorem & consensum, coercionem quoque  
(si opus fuerit) & brachii secularis auxilium  
procurabit & ordinabit, & alioque eisdem  
synodum & concilio super integra & reali  
restitutione & satisfactione dictae summe omnino  
debet indenne. Preterea eadem sancta synodus  
vult, statuit & decrevit, quod si quoscumque  
personas huiusmodi synodis & concilio  
premissis, quancumque licite & processu compul-  
sorias & penales, cum omnibus & singulis  
modis ambulationibus, & alio modo  
confiscantur, & etiam per ipsos cancellarios  
premissam, alii licite in premissis &  
circumstantiis jam concessa, in fidei robore  
durantur.

Datum in sessione publica huius sacrae synodi,  
in ecclesia majori Basiliensi solemniter  
celebrata, Nonis Martii, anno a nativitate  
domini millesimo quadringentesimo  
quadringentesimo trigesimo.

SESSIO XXVI.

Actum decretum illatum in eadem sessione pro  
cautione Avinionensi.

Sacrosancta Basiliensis generalis synodus, in ipsius  
sacro latente congregata, universalem eccle-  
siam repraesentans, ad futurum rei  
memoriam.

Cum Christi ecclesia vicibus & acrientibus  
quibus subsistent, hominibus preta  
& gravatione ditione, ipsi magis ac magis  
in diem periculo creterent apertissimo, dignis  
et omnipotens Deus fidelium impetrato  
vult, ut in Basiliensi civitate, profecto  
concilio, nonnulli passim nosse prestantibus,  
etiam concilio generalis, nonnulli dilecti  
Graci ultimo ditione apertissimi, eligendi  
& nominandi plenam habent potestatem, il-

A vigilanter impendere operam, ut de divinis  
honor relictis in terra, & respectu communi-  
bus peccatorum ad procurandum animam fu-  
larem ecclesie, quoscumque personam idoneam  
sollemnitate, ecclesie & deputate, de pecunia  
huiusmodi sive ad summam predictam nomine  
synodum & concilio predictorum, petere,  
exigere & levare possint & debent, prout  
si per ipsam sanctam synodum ad hoc deputate  
& nominatae fuerint, nec non illos solventes  
quancumque, debita assignata quantitate, a  
fidelibus liberi penitus debeat. Preterit  
insuper & pollicetur hanc sancta synodus, quod  
ipsa collectorum ipsos vel per dictos synodum &  
concilio deputatos, quoscumque alio occasione  
captatis, discede vel indecede, sine expressa  
iudiciorum & concilio predictorum voluntate  
quod concilio nullatenus revocabit, nec pecuniam  
huiusmodi per alios in eligendis per dictos  
synodum & concilio regni, decuribus, terris,  
provincia, civitatibus & decuribus predictis  
sive confensum alios, colligi, vel levari  
faciet, cum eorum collectionibus huiusmodi, quo  
minus illas colligi ad summam predictam  
synodum & concilio predicta licite colligere  
& levare volumus, nisi quod premissa sine  
debito, vel premissa prout quoque modo  
quiano regni, principum & aliorum dominorum,  
in quorum regni, terris, & dominiis con-  
dicionibus & concilio predictorum, nonnulli  
edam licite contigit, super libere dominum  
& colligere pecuniarum eis indiligenter &  
decima huiusmodi (ut praefertur) debentur  
favorem & consensum, coercionem quoque  
(si opus fuerit) & brachii secularis auxilium  
procurabit & ordinabit, & alioque eisdem  
synodum & concilio super integra & reali  
restitutione & satisfactione dictae summe omnino  
debet indenne. Preterea eadem sancta synodus  
vult, statuit & decrevit, quod si quoscumque  
personas huiusmodi synodis & concilio  
premissis, quancumque licite & processu compul-  
sorias & penales, cum omnibus & singulis  
modis ambulationibus, & alio modo  
confiscantur, & etiam per ipsos cancellarios  
premissam, alii licite in premissis &  
circumstantiis jam concessa, in fidei robore  
durantur.

Datum in sessione publica huius sacrae synodi,  
in ecclesia majori Basiliensi solemniter  
celebrata, Nonis Martii, anno a nativitate  
domini millesimo quadringentesimo  
quadringentesimo trigesimo.

SESSIO XXVII.

Actum decretum illatum in eadem sessione pro  
cautione Avinionensi.

Sacrosancta Basiliensis generalis synodus, in ipsius  
sacro latente congregata, universalem eccle-  
siam repraesentans, ad futurum rei  
memoriam.

Cum Christi ecclesia vicibus & acrientibus  
quibus subsistent, hominibus preta  
& gravatione ditione, ipsi magis ac magis  
in diem periculo creterent apertissimo, dignis  
et omnipotens Deus fidelium impetrato  
vult, ut in Basiliensi civitate, profecto  
concilio, nonnulli passim nosse prestantibus,  
etiam concilio generalis, nonnulli dilecti  
Graci ultimo ditione apertissimi, eligendi  
& nominandi plenam habent potestatem, il-

A vigilanter impendere operam, ut de divinis  
honor relictis in terra, & respectu communi-  
bus peccatorum ad procurandum animam fu-  
larem ecclesie, quoscumque personam idoneam  
sollemnitate, ecclesie & deputate, de pecunia  
huiusmodi sive ad summam predictam nomine  
synodum & concilio predictorum, petere,  
exigere & levare possint & debent, prout  
si per ipsam sanctam synodum ad hoc deputate  
& nominatae fuerint, nec non illos solventes  
quancumque, debita assignata quantitate, a  
fidelibus liberi penitus debeat. Preterit  
insuper & pollicetur hanc sancta synodus, quod  
ipsa collectorum ipsos vel per dictos synodum &  
concilio deputatos, quoscumque alio occasione  
captatis, discede vel indecede, sine expressa  
iudiciorum & concilio predictorum voluntate  
quod concilio nullatenus revocabit, nec pecuniam  
huiusmodi per alios in eligendis per dictos  
synodum & concilio regni, decuribus, terris,  
provincia, civitatibus & decuribus predictis  
sive confensum alios, colligi, vel levari  
faciet, cum eorum collectionibus huiusmodi, quo  
minus illas colligi ad summam predictam  
synodum & concilio predicta licite colligere  
& levare volumus, nisi quod premissa sine  
debito, vel premissa prout quoque modo  
quiano regni, principum & aliorum dominorum,  
in quorum regni, terris, & dominiis con-  
dicionibus & concilio predictorum, nonnulli  
edam licite contigit, super libere dominum  
& colligere pecuniarum eis indiligenter &  
decima huiusmodi (ut praefertur) debentur  
favorem & consensum, coercionem quoque  
(si opus fuerit) & brachii secularis auxilium  
procurabit & ordinabit, & alioque eisdem  
synodum & concilio super integra & reali  
restitutione & satisfactione dictae summe omnino  
debet indenne. Preterea eadem sancta synodus  
vult, statuit & decrevit, quod si quoscumque  
personas huiusmodi synodis & concilio  
premissis, quancumque licite & processu compul-  
sorias & penales, cum omnibus & singulis  
modis ambulationibus, & alio modo  
confiscantur, & etiam per ipsos cancellarios  
premissam, alii licite in premissis &  
circumstantiis jam concessa, in fidei robore  
durantur.

Secundo hoc ejusdem nationis eligi debet. Si vero a causa hinc natione concernentur, loca vicinior adsumuntur. Quod si locum patrii concilii alio tempore celebrandi sine consensu concilii ad congregandum non potest, multo minus concilium congregatum inconvocati sine ipsius convocante ad locum aliam via voluntate transferre. Denique non debuit oblati decretum super conventionem Græcorum per ipsam approbati, quo caveret, concilium in Basilea futurum esse permanentem, donec Græci ad portum per hanc sanctam synodum nominandum pervenirent. Quo pacto legitur, quove consilio ante hoc concilium dissolutionem aut translationem effectu frustra conata f. Sed quia si ad plenitudinem sui processerit, dam si contra aliquam electionem suorum, utpote archiepiscopum Laurentium, (de quo mentionem fecerat) quidquam agerent pro debito portum, ob causam vult eam concilium dissolvi? Desique anteaquam Bohemorum, quam tantis laboribus hanc sanctam synodum perquisivit, dum pro ultimo ejus complementum infansus, consuebat interitus super presente ordinationibus, que ultra triginta dies hanc sanctam synodum huic negotio prohibet intendere. O admittenda congerit, qui ad concilium ipse potuit congregeri, et insidias dissolutionem summo pontifici suggerentur l. quæ si committentibus oculis presentantur hanc sanctam synodum, tunc confundi videtur ecclesie auctoritas. Et quæque in papam assumptam possit universam Christianitatem prope voluntate declinare, nec ulla esset resistencia. Quomodo si accusatus de hæreci aut quovis criminis, confusum synodum accusantem et recipientem dissolvere tentaret, ne scilicet iudicium, Nunc quomodo darentur hinc forecum esse tale exemplum a domino Eugenio domini possit, ut iudicium de rebus debeat subsequi presentem ditionibus contri hinc convertere. Qui et non esse de auctoritate ecclesie legitur videtur, dum ipsam ecclesiam congregatam, cui (et ecclesie) obedire tenentur, a clericis ipse iudicem condidit, et adversus tale decreta, tot functiones concilium, cum constanti dissolvere, qui ramentum in auctoritate sua, cum de revocatione rationum incipiantur.

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium

Secundo hoc concilium